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Motion om reformering av riktlinjer för 

försörjningsstöd så att fler 

långtidsarbetslösa får en realistisk chans att 

få en hållbar anställning 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

motionen. 

 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

 

Lars Arvidsson Göran Sjödin 

Stadsdelsdirektör Verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

Karin Rågsjö (V) har inlämnat en motion (2011:47) om reformering av riktlinjer 

för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en 

hållbar anställning. I motionen föreslås bland annat att en analys ska göras av 

utbildningsbehovet för de inskrivna på jobbtorg och att möjliggöra för fler grupper 

av sökande att studera med försörjningsstöd. 

 

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt att arbeta för att möjliggöra för fler 

personer att komma ut på arbetsmarknaden och att det är bra att på en 

övergripande nivå göra en analys av de inskrivnas utbildningsbehov.  

 

Det är samtidigt viktigt att verka för att försörjningsstödet enbart ska vara en 

tillfällig försörjningsskälla för personer som saknar inkomst. Att studier under 
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längre perioder ska finansieras genom uppbärande av ekonomiskt bistånd kan 

innebära att denna princip motverkas. 
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts av kansli- och serviceavdelningen i samverkan med 

verksamhetsområdet för vuxna, funktionsnedsatta och äldre. Samverkan har skett i 

förvaltningsgruppen den 22 september. 

 

 

Motion om reformering av riktlinjer för ekonomiskt bistånd 

 

Karin Rågsjö (V) har inlämnat en motion (2011:47) om reformering av riktlinjer 

för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en 

hållbar anställning. 

 

Karin Rågsjö (V) framhåller att många av de arbetslösa som idag är inskrivna på 

jobbtorgen saknar relevant utbildning. Att 40 procent av de arbetslösa endast har 

förgymnasial utbildning eller lägre, visar på att jobbtorgens insatser inte motsvarar 

behoven. Stockholms stad har därmed inte lyckats leverera utbildning till alla de 

arbetslösa som idag står utan betyg från grundskola och gymnasium. De 

utbildningar som idag erbjuds på jobbtorgen är inte heller anpassade för att skapa 

hållbara arbeten. 

 

I dagens kunskapsintensiva samhälle krävs utbildning för att få hållbara arbeten 

och även enklare arbeten kan vara svåra att få för lågutbildade. Strukturen på 

arbetsmarknaden har förändrats och riktlinjerna för ekonomiskt bistånd måste, 

enligt Karin Rågsjö (V) anpassas till omvärlden. 

 

I motionen framhålls vidare, att det behöver göras en ordentlig analys av vilka 

åtgärder som är ”nycklar” för att varje enskild individ ska kunna få arbete. En bred 

satsning måste göras på utbildning som leder till hållbara arbeten, till exempel för 

att möta personalbehovet inför generationsväxlingar i staden. 

 

Vidare föreslår Karin Rågsjö (V) följande: 

 

1. Analysera utbildningsbehovet för de inskrivna på jobbtorgen. 

 

2. Anpassa jobbtorgens utbud av utbildningar till aspiranternas behov av 

utbildning som syftar till hållbara jobb. 
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3. Omarbeta riktlinjerna för försörjningsstöd så att de inskrivna på jobbtorg 

som saknar relevant utbildning kan läsa in grundskolan med bibehållet 

försörjningsstöd samt de gymnasieämnen som anses behövas eller annan 

arbetsmarknadsinriktad utbildning för att kunna söka sig ut på den öppna 

arbetsmarknaden eller till högre utbildning. 

 

4. Återinföra SL-kortet i normen för försörjningsstöd, så att alla som är 

inskrivna på jobbtorg har möjlighet att vara aktivt arbetssökande. 

 

5. Införa en rätt att få ekonomiskt bistånd till arbetsresor även utanför SL-

kortsområdet, om det inom en viss kortare tid bedöms leda till arbete. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt att arbeta för att möjliggöra för fler 

personer att komma ut på arbetsmarknaden. De senaste åren har förvaltningen 

kunnat se att allt fler personer som ansöker om ekonomiskt bitsånd står längre från 

arbetsmarknaden. Många arbetssökande matchar inte arbetsmarknadens krav på 

kompetens. 

 

Arbetssökande biståndsmottagare 

Riktlinjerna för ekonomiskt bistånd utgår från Socialtjänstlagen. En individuell 

behovsprövning ska alltid göras och om sakliga skäl föreligger motiverar det 

avsteg.  

 

Enligt riktlinjerna ska den som är arbetslös och söker bidrag erbjudas ett 

strukturerat stöd i att söka arbete för att på så sätt uppnå egen försörjning.  

Förvaltningen har därför ett uppbyggt samarbete med jobbtorg i syfte att förbättra 

de arbetslösas möjligheter att komma ut i arbete. 

  

För alla personer som ansöker om ekonomiskt bistånd görs en individuell 

bedömning och en plan upprättas.  Bedömningen baseras på personens sociala 

situation, hälsa, utbildningsbakgrund, tidigare arbetslivserfarenhet etc.  
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Arbetsresor inom och utanför SL-området 

Samtliga arbetssökande i Älvsjö som är inskrivna på jobbtorg beviljas SL-kort, då 

jobbtorg ligger på ett sådant avstånd att det inte är att anse som skäligt att kunna ta 

sig dit utan kollektiva färdmedel.  

 

För arbetsresor utanför SL-området görs en individuell bedömning utifrån den 

enskildes behov av dessa. Målsättningen är att underlätta för personen att erhålla 

ett arbete och om då exempelvis praktiken utgör en sådan möjlighet, kan 

arbetsresor beviljas även för resor utanför SL-området.  

 

Studier och försörjningsstöd 

I motionen föreslås att en analys görs av utbildningsbehovet för de inskrivna på 

jobbtorg.  Förvaltningen anser att det är bra att på en övergripande nivå göra en 

sådan analys och bäst lämpad att göra detta är arbetsmarknadsnämnden som 

ansvarar för jobbtorgen och därmed också förfogar över ett helhetsperspektiv.  

 

Enligt riktlinjerna för ekonomiskt bistånd ska som huvudregel försörjningsstöd 

inte beviljas som studiefinansiering för reguljär utbildning eftersom detta kan 

medföra en inlåsningseffekt. Försörjningsstöd kan dock beviljas för korta 

tidsbegränsade kurser inom ramen för de insatser som erbjuds arbetslösa, där den 

sökande samtidigt söker arbete. Vuxenstudier ska finansieras genom det statliga 

studiemedelssystemet eller med aktivitetsstöd via arbetsförmedlingen. 

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att verka för att försörjningsstödet enbart ska 

vara en tillfällig försörjningsskälla för personer som saknar inkomst. Att studier 

under längre perioder ska finansieras genom uppbärande av ekonomiskt bistånd 

kan innebära att denna princip motverkas. 

 

Då arbetslöshet är en större fråga med flera ansvariga aktörer, anser förvaltningen 

att det är viktigt att staden samverkar med band annat Arbetsförmedlingen för att 

se vilka möjliga åtgärder de förfogar över. 

 

 

___________________________________ 

 

 

Bilaga 

Remiss: Motion (2011:47) om reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att 

fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en hållbar anställning. 


